

N. Gen.le 447 del 30/07/2014

N. di Settore 115 del 30/07/2014



COMUNE DI ASSORO

PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III

“GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Presa atto e approvazione Perizia di variante e suppletiva dei lavori di manutenzione alla segnaletica stradale di Assoro e fraz. S.Giorgio.

PREMESSO con delibera di G.M. n. 22 del 25.03.2014, è stato approvato il progetto definitivo relativo ai lavori di cui l'oggetto redatto dal geom. Mario Giunta dipendente del Sett. III in data 14/03/2014, dell'importo complessivo di €. 15.000,00, di cui € 11.917,66 per lavori a d'asta, comprensivi di € 120,44 per oneri per la sicurezza ed € 2.616,24 per costo della manodopera non soggetti a ribasso, ed € 3.082,34 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

CHE i fondi necessari per i lavori di cui in oggetto risultano disponibili al cap. 26564.00 (2.08.01.01) del compilando bilancio comunale 2014 gestione RR.PP., giusto impegno con determina del Responsabile del Settore III n.984 del 31.12.2013;

CHE con determina del Responsabile del Settore III n. g/le 170 del 10.04.2014 si determinò di provvedere all'appalto dei lavori di che trattasi, mediante procedura di cottimo fiduciario da esperirsi ai sensi del decreto legislativo 12 aprile 2006 n.163 e successive modifiche e integrazioni;

CHE a seguito della gara della sopracita procedura di cottimo fiduciario, i lavori vennero affidati alla ditta Manno Angelo, con sede in Agira (EN) in c.da Urselluzzo snc, per l'importo di € 8.133,90 al netto del ribasso d'asta del 41,213 %, giusta determina del Responsabile del Settore III n.g/le 290 del 19.05.2014 di aggiudicazione definitiva nonchè atto unilaterale d'obbligo sottoscritto in data 01.07.2014;

CHE i lavori sono stati consegnati in data 04.07.2014 con termine utile per l'ultimazione il 03.08.2014;

PRESO ATTO che, in data 25.07.2014, il direttore dei lavori Geom. Mario Giunta dell'U.T.C. ha redatto una perizia di variante e suppletiva, ai sensi del comma 3, secondo periodo, dell'art.132 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per le dettagliate motivazioni espresse nella relazione tecnica di cui alla stessa perizia;

PRESO ATTO che in data 30.07.2014 il RUP Ing. Angelo Cocuzza dell'U.T.C. ha approvato in linea tecnica la suddetta perizia di variante e suppletiva, ai sensi del comma 3 art.5 L.R. 12/2011

nonché dell'art. 161, comma 9 secondo periodo, del D.P.R. n.207/2010, la quale ammonta ad € 15.000,00, di cui € 8.833,11 per lavori, al netto del ribasso d'asta del 41,213 %, comprensivi di € 134,63 per oneri di sicurezza ed € 2.950,80 per costo manodopera non soggetti a ribasso, ed € 6.166,89 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

PRESO ATTO la ditta esecutrice dei lavori ha preso visione della perizia di variante sottoscrivendo lo schema di atto di sottomissione;

RITENUTO di procedere alla presa d'atto e approvazione della presente perizia di variante e suppletiva;

VISTO la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 29.12.1997, approvata dal Co.Re.Co. di Palermo con decisione n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 29.04.2014 che differisce al 31.07.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti Locali;

VISTA la Determina Sindacale n° 46 del 31/12/2013 di incarico per la posizione organizzativa di responsabile del settore III Ufficio Tecnico al Geom. Antonino Castro;

VISTA la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n.163/2006 nonché il D.P.R. 207/2010 come recepiti in Sicilia dalla L.R. n.12/2011;

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposti in premessa:

- 1) Prendere atto e approvare la Perizia di variante e suppletiva, redatta dal Direttore dei lavori Geom. Mario Giunta in data 25.07.2014, relativa ai lavori in oggetto, avente il seguente quadro economico della spesa:

A-IMPORTO TOTALE DEI LAVORI

Importo di lavori	€ 12.862,56	
Di cui per oneri sicurezza € 134,63		
Di cui costo della manodopera € 2.950,80		
Importo lavori soggetti a ribasso	€ 9.777,13	
Ribasso d'asta 41,213 %	- € 4.029,45	
Importo lavori al netto del ribasso d'asta	€ 5.747,68	
Oneri sulla sicurezza	€ 134,63	
Costo manodopera	€ 2.950,80	
Importo totale di perizia al netto	€ 8.833,11	€ 8.833,11

B-SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1. Oneri tecnici	€ 257,25	
2. IVA 22 % su lavori al netto	€ 1.943,28	
3. Economie da ribasso d'asta iva compresa.	€ 3.966,36	
Sommano	€ 6.166,89	€ 6.166,89

C. TOTALE (A+B) € 15.000,00

- 2) Prendere atto e approvare lo schema Atto di Sottomissione, allegato alla perizia, sottoscritto dall'impresa, dal Direttore dei lavori e vistato dal R.U.P.;
- 3) Prendere atto che per l'esecuzione dei maggiori e/o diversi lavori viene concessa una proroga di giorni 10 e pertanto il nuovo termine utile per l'ultimazione dei lavori risulta il

13.08.2014;

- 4) Di sub-impegnare, per effetto della suddetta perizia, la somma di € 8.833,11 oltre iva al 22% e pertanto la somma complessiva di € 10.776,39 a favore della ditta Manno Angelo al cap. 26564.00 (2.08.01.01) del compilando bilancio comunale 2014 gestione RR.PP. all'interno del relativo impegno con determina del Responsabile del Settore III n.984 del 31.12.2013;
- 5) Dare atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito del Comune ai sensi dell'art.18 legge 7 agosto 2012 n.134 "Amministrazione aperta".

Il Responsabile del Procedimento
(COCUZZA ANGELO)

Il Responsabile del Settore
(GEOM. CASTRO ANTONINO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

- a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.32 del Regolamento di Contabilità)

Assoro li 30/07/2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO